
 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ /  ÚPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
 

Zadavatel: Město Doksy 
Sídlo: náměstí Republiky 193, PSČ 472 01, Doksy 

IČO: 00260444 

Zastoupený: Bc. Roman Fajbík, DiS. – starosta 
 

Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
Sídlo:   Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

IČO:   12493031 
 

Veřejná zakázka:          Doksy, parkovací plocha u ZŠ K. H. Máchy 

 
 
Zjednodušené podlimitní řízení                                            Systémové číslo na profilu: P24V00000028 

 

Vážení dodavatelé, 
 

 shora uvedený zadavatel obdržel dne 8.1.2025 níže uvedený dotaz k zadávacím podmínkám. 

Tímto zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace:  

 
 

Dotaz č. 1: Dobrý den. 
V zadávacích podmínkách píšete, že máme mít min. 2 stavební zakázky, jejichž 
předmětem byla výstavba či rekonstrukce parkovací plochy v hodnotě min. 3 mil. Kč bez 
DPH. Musí být nutně parkovací plocha, nebo stačí mít reference na komunikace z 
asfaltobetonu a chodníky ze zámkové dlažby.  

Odpověď: Navrhovaná úprava je možná, ale je nutné, aby referenční zakázka (popř. zakázky) 

zahrnovala jak pokládání dlažby, tak asfaltování (na předmětném parkovišti jde o 

kombinaci obou druhů povrchů).  
 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené upravil požadavek na technickou kvalifikaci podle 
§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ (viz níže). 

 
I. ÚPRAVA TECHNICKÉ KVALIFKACE DLE § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  

 
Zadavatel v návaznosti na vysvětlení ZD č. 1 provedl úpravu technické kvalifikace stanovené v bodu 

12.1.4.1 Výzvy k podání nabídek. Tento požadavek nově zní:  
 

 

12.1.4.1 podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ - dodavatel doloží seznam stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o 

řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval a dokončil  

 

• min. 2 stavební zakázky, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce 

parkovací plochy, pozemní komunikace nebo chodníku, které obsahovaly současně 

pokládaní dlažby a asfaltování, a to v hodnotě min. 3 mil. Kč bez DPH / zakázka.  

Dodavatel je namísto zakázky zahrnující současně pokládaní dlažby a asfaltování 

oprávněn doložit dvě samostatné zakázky, kdy předmětem jedné bylo pokládaní dlažby 



 

 

a předmětem druhé asfaltování, přičemž v souhrnu tyto dvě zakázky musí splňovat 

finanční limit min. 3 mil. Kč bez DPH.  

 
Pro případ, že by předmětem referenční zakázky byly i jiné stavební práce, zadavatel uvádí, že 
požadovaný min. finanční objem 3. mil. Kč bez DPH se vztahuje výhradně k výstavba či rekonstrukci 
parkovací plochy, pozemní komunikace nebo chodníku. 
 
Zadavatel dále uvádí, že se musí jednat o stavební zakázky v posledních 5 letech poskytnuté, tj. 
řádně dokončené a předané objednateli. Zadavatel uzná i zakázky, které byly řádně dokončené 
v mezidobí od zahájení zadávacího řízení do skončení lhůty pro podání nabídek. viz Společné 
stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstva pro místní rozvoj k výkladu „stáří“ 
referenčních zakázek dle § 79 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ. 

 

 

 
II. ÚPRAVA PŘÍLOHY Č. 3 VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK  -  VZOR ČP KE KVALIFIKACI  

 
Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 provedl úpravu přílohy č. 3. Výzvy k podání 

nabídek, a to v části technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ.  
 

Upravená příloha č. 3 Výzvy k podání nabídek označená jako „3. Vzor ČP ke kvalifikaci_verze 9.1.2025“  byla 

dne 9.1.2025 zveřejněna na profilu zadavatele. Zadavatel žádá dodavatele, aby pro zpracování nabídky 
použili tuto opravenou verzi.  

 
 

III. PRODLOUŽENÍ LHŮTY K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Vzhledem k tomu, že to povaha úpravy zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek o celou původní délku, a to tak, že: 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29.1.2025 v 10:00 hodin. 
 
 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 29.1.2025, bezprostředně po skončení lhůty pro podání nabídek. 
 

 
V Praze dne viz el. podpis  

 

 
 

 
 

 _________________________________ 

 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 


		2025-01-09T14:42:02+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




